ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

   «___» ______ 2025 г.                                                                               №      -п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 834-п
«О создании приемных эвакуационных пунктов и промежуточного пункта
эвакуации на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края»

В связи с изменением организационно-штатной структуры

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

и в целях совершенствования муниципальных правовых актов

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 834-п «О создании приемных

эвакуационных пунктов и промежуточного пункта эвакуации на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

от «___» _______ 2025 г. №       -п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 834-п
«О создании приемных эвакуационных пунктов и промежуточного пункта
эвакуации на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края»

 1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Администрации ПЭП – из числа работников территориальных

отделов Управления по работе с территориями администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

осуществляющих деятельность на территориях населенных пунктов в

которых созданы ПЭП, работников дошкольных образовательных

учреждений Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, работников Отдела МВД России «Апанасенковский» (по

согласованию), работников государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Ставропольского края «Апанасенковская районная

больница им. Н.И.Пальчикова» (по согласованию).».

 2. В пункте 3.2. слова «отдела МВД России по Апанасенковскому

району» заменить словами «Отдела МВД России «Апанасенковский».

 3. В пункте 5 слова «Отделу по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности» заменить словами

«Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», слова

«(далее отдел - по делам ГО, ЧС и ОБ)» – исключить.

 4. В пункте 7 слова «отделу МВД России по Апанасенковскому

району» заменить словами «Отделу МВД России «Апанасенковский», после

слов «государственному бюджетному учреждению здравоохранения»

дополнить словами «Ставропольского края».

5. В Перечне приемных эвакуационных пунктов Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, в графах «Наименование и

адрес помещения для приемного эвакуационного пункта» и «Должность,

фамилия, имя, отчество, обеспечивающего комплектацию приемного

эвакуационного пункта» по строке 4, слова «МКОУ СОШ № 8» заменить

словами «МБОУ СОШ № 8».

 6. Внести в Положение о приемном эвакуационном пункте следующие

изменения:

 6.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Начальником ПЭП назначается начальник территориального отдела

Управления по работе с территориями администрации АМО СК,

осуществляющего деятельность на территории населенного пункта в котором

создается ПЭП.».

 6.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Администрация ПЭП создается из числа работающих в

территориальном отделе Управления по работе с территориями

администрации АМО СК, осуществляющего деятельность на территории

населенного пункта, в котором создается ПЭП, и работников учреждения

(организации), на базе которой создается ПЭП.».

 6.3. В подпункте 7 пункта 12 слова «отделом МВД России по

Апанасенковскому району» заменить словами «Отделом МВД России

«Апанасенковский».

 6.4. В пункте 13:

6.4.1. Во втором абзаце слова «ОМВД России по Апанасенковскому

району» заменить словами «Отдела МВД России «Апанасенковский»».

6.4.2. В третьем абзаце после слов «от государственного бюджетного

учреждения здравоохранения» дополнить словами «Ставропольского края».

7. Внести в пункт 10 Положения о промежуточном пункте эвакуации

следующие изменения:

7.1. Во втором абзаце слова «ОМВД России по Апанасенковскому

району» заменить словами «Отдела МВД России «Апанасенковский».

7.2. В третьем абзаце после слов «государственного бюджетного

учреждения здравоохранения» дополнить словами «Ставропольского края».

________________________________